
С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ШЕСТАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 20 августа 2008 года                                   № 2 

 

 

О Положении о порядке перечисления  

в бюджет Губкинского городского округа  

части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий 

 

 

В соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 55 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 

Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов 
 

р е ш и л : 
 

1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет 

Губкинского городского округа части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий (прилагается).     
 

2. Направить указанное Положение главе местного самоуправления 

города Губкина и Губкинского района для подписания и официального 

опубликования. 
 

3. Со дня вступления в силу Положения, указанного в части 1 

настоящего решения, признать утратившим силу решение одиннадцатой 

сессии Губкинского территориального Совета депутатов третьего созыва 

от 16 ноября 2005 года № 5 "О Положении о порядке перечисления в 

бюджет Губкинского муниципального района части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий". 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов             Ю.Жилин 
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ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  

 
Утверждено Советом депутатов Губкинского городского округа 20 августа 2008 года 

 

 

1. Настоящее Положение о порядке перечисления в бюджет 

Губкинского городского округа части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий разработано на основании статьи 295 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьи 55 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 года 

№ 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях", Устава Губкинского городского округа в целях повышения 

эффективности использования муниципального имущества и обеспечения 

поступления в бюджет Губкинского городского округа части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий.  

Положение определяет порядок и сроки перечисления части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Губкинского 

городского округа. 

2. Действие  настоящего Положения распространяется на 

муниципальные унитарные предприятия, созданные в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, 

осуществляющие деятельность на территории Губкинского городского 

округа и владеющие муниципальным имуществом Губкинского городского 

округа на праве хозяйственного ведения. 

3. В  бюджет Губкинского городского округа подлежит 

перечислению часть чистой (нераспределённой) прибыли, остающейся в 

распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 процентов. 

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Губкинского 

городского округа, исчисляется муниципальным унитарным предприятием 

самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на 

основании данных бухгалтерской отчетности, с учётом установленного 

размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

подлежащей перечислению в бюджет Губкинского городского округа. 

5. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

Губкинского городского округа, представляется муниципальными 

унитарными предприятиями один раз в квартал в управление финансов и 

налоговой политики администрации Губкинского городского округа в 

сроки, установленные для представления бухгалтерских отчетов, по форме 

согласно приложению № 1. 

6. Часть прибыли в установленном размере перечисляется  в бюджет 

Губкинского городского округа ежеквартально в пятидневный срок со дня, 
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установленного для представления квартальных бухгалтерских отчетов, по 

годовым расчетам – в десятидневный срок со дня, установленного для 

представления бухгалтерского отчета и баланса за год, и относится на 

финансовые результаты.  

7. Излишне внесенные суммы засчитываются в счёт очередных 

платежей или возвращаются муниципальному унитарному предприятию 

по его письменному заявлению. 

8. Руководитель  муниципального унитарного предприятия несёт 

персональную ответственность за достоверность данных о результатах 

финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность 

исчисления, своевременность перечисления в бюджет Губкинского 

городского округа части прибыли в установленном размере и 

представление отчетности. 

9. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью 

уплаты части прибыли в установленном размере осуществляет управление 

финансов и налоговой политики администрации Губкинского городского 

округа. 

10. Положение о порядке перечисления в бюджет Губкинского 

муниципального района части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, утвержденное решением одиннадцатой сессии Губкинского 

территориального Совета депутатов третьего созыва от 16 ноября 2005 

года № 5, утрачивает силу с момента вступления в силу настоящего 

Положения. 

11. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2009 года. 
 

 

 

Глава местного самоуправления            А.Кретов 

 

 

г. Губкин 

29 сентября 2008 г. 

№ 37 


